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Kinnisasja vahetamise võimaluste selgitused 

 

 

Transpordiameti poolt saadetud menetluse alustamise teatele (kiri nr 8-3/23-041/1915-1 Teade 

kinnisasja osa omandamise menetluse algatamise kohta) antud vastuskirjas teavitasite soovist 

saada äralõike vastu vahetusmaad ja pakkusite selleks välja variandid ning viitasite ka varasemale 

kirjavahetusele projekteerimise osakonna projektijuhiga. 

 Kirjavahetuses viitate tee alt vabanevast maast millest olete huvitatud, aga praegu kus pole 

valminud tehnilist projekti on ebaselge kui palju võiks jääda sellist maad. Projekteerimise 

projektijuht on oma vastuses andnud teada, eelprojektist lähtuvalt, et see tee jääb küll riigitee alt 

vabaks, aga teelõik jääb avalikkusele ligipääsetavaks. Tekst ja pilt selle kohta siin: 

Juhin tähelepanu, et projektlahenduse kohaselt peab ka Konuvere kivisilla tee riigitee nr 20214 

alt vabanev teelõik jääma avalikkusele ligipääsetavaks, et tagada juurdepääs põhimaantee äärde 

ja sildade alla kavandatud hooldetehnika teele juurdepääsuks (punase noolega tähistatud): 
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Tehnilise projekti koostamise käigus võib tulla veel ka muutuseid lahendustes näiteks kergliikluse 

osas, seega ei ole täpselt kindel mis ja kui palju jääb avalikuks kasutuseks ning mida saaksin 

pakkuda teemaast vahetuseks. Teega seonduvalt on ka fakt, et seda ei saa varem asenduseks anda 

kui uus tee on valmis ja kasutuses. Kokkuvõttes täna ei saa Transpordiamet lubada mingit osa 

teemaast vahetuseks kuni lahendused pole kindlad. 

See mis puudutab Eesti Vabariigile, Konuvere vesiveski kinnisasjaga piirnevat, kinnistut 

registriosa numbriga 20284850, katastriüksus tunnusega 50301:001:0710, pindalaga 2 135 m², siis 

sellest on vajalik ka lõige pindalaga 973 m2 tee ehituseks ja vahetuseks jääks ülejäänud osa maast 

mis on eeldatavalt 1162 m2.   

Kuna see ei kuulu Transpordiametile, peame tegema eelnevalt põhimõttelise nõusoleku küsimise 

Maa-ametilt. Vahetus toimub läbi maa hariliku väärtuse hindamise. Väärtuse vahe hüvitatakse. 

 

KAHOS § 24.   Kinnisasja vahetamine 

  (1) Kinnisasja võib vahetada kinnisasja omandajale kuuluva teise kinnisasja vastu. 

  (2) Kinnisasja vahetamisel motivatsioonitasu ei maksta. 

  (3) Kinnisasja vahetamisel lähtutakse järgmistest kriteeriumidest: 

  1) vahetatakse ühesuguse sihtotstarbega katastriüksusi, kuid erandina võib vahetada erineva 

sihtotstarbega katastriüksusi, kui vahetusmaa maa-ala üldplaneeringus kavandatud perspektiivne 

maakasutuse juhtotstarve vastab vahetatava katastriüksuse sihtotstarbele; 

  2) vahetatavad kinnisasjad peavad paiknema sarnases turupiirkonnas. 

  (4) Kinnisasja omanikule hüvitatakse vahetatavate kinnisasjade väärtuste vahe rahas, kui 
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kinnisasi omandatakse vahetamise teel. Vahetatavate kinnisasjade harilik väärtus ei tohi erineda 

rohkem kui 30 protsenti, kui kinnisasjade vahetamisel tekib hüvitamiskohustus kinnisasja 

omanikul, kes omandab vahetuse teel riigile kuuluva kinnisasja.   

 

Lugupidamisega 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Lembit Tuimets 

maade projektijuht 
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